DECRETO DE PESSOAL Nº 289/2016

NOMEIA JACKELINE RASSELI CARDOSO DOS
SANTOS PARA O CARGO DE TÉCNICO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS – FISCAL DE OBRAS E
POSTURAS, APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015.

 O Prefeito Municipal de Domingos Martins, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, e,

 - considerando a homologação do resultado do Concurso Público – Edital
001/2015 e a classificação dos candidatos ao cargo de Técnico de Serviços Públicos –
Fiscal de Obras e Posturas, nos termos do Decreto Normativo nº 2.893/2016.

 D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jackeline Rasseli Cardoso dos Santos para o cargo de
Técnico de Serviços Públicos – Fiscal de Obras e Posturas, Classe ¨D¨, Padrão I, do
quadro de Cargos de Provimento Efetivo, constante do Anexo I da Lei Municipal
1.934/2007, por ter obtido aprovação e classificação em 1º lugar no concurso público da
Prefeitura Municipal de Domingos Martins – Edital 001/2015.
 Parágrafo único. Para efeitos da realização do Estágio Probatório fica a
funcionária, lotada no âmbito da Secretaria Municipal de Obras e Posturas, sujeita à
observância da Lei Complementar n° 04/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos de
Domingos Martins.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

           Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

           Domingos Martins, ES, 30 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS PREZOTI ROCHA
Prefeito